

ارزان ترین خودرو در بازار تهران در کمتر از سه ماه بیش از ۱۲۰ میلیون تومان گران شده است. این مشتی است نمونه خروار از بازار خودروی ایران که به رغم تمامی وعده و وعده‌ها در حالی که تولید پراید متوقف شده در دستگاه پراید در کمتر از یک فصل از ۲۰۵ میلیون تومان به ۳۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است. خبرهایی دیگر از این دست عبارتند از:

- جهش ۱۰ میلیونی قیمت پژو، دنا و سمندر ۲۴ ساعت.  
- تداوم افزایش قیمت شاهین، کوپیک و سایننا  
- رشد ۱۴۰ میلیونی پژو ۲۰۷ ظرف ۴۵ روز و ...

ردگیری بازار خودرو و نشان می دهد به هم ریختن توازن سبب شده است این بازار بانهود فروشنده و بیش بود مشتری روبرو شود. این روزها همه به دنبال خرید خودرو هستند. خودروهایی که قرار نیست به عنوان وسیله نقلیه استفاده شود، بلکه قرار است در قامت کالایی برای پس انداز مورد استفاده قرار گیرد.

بررسی ها نشان می دهد بیش از ۹۰ درصد از خریداران خودرو در شرایط کنونی با هدف پس انداز و پیشگیری از کاهش قدرت خرید پولشان نسبت به خرید خودرو اقدام می کنند. هر چند وزیر صمت و سایر مقامات این وزارتخانه تلاش دارند بحران بازار خودرو را مرتب با تقاضای غیر واقعی اعلام کنند اما نکته اینجاست که شرایط مذکور به واسطه موج تورم از راه رسیده شکل گرفته است و وقتی تورم در اقتصاد ایران بارشده مردم روبرو است نه فقط خودرو که سایر کالاها نیز دستخوش افزایش تقاضای می شوند.

### پراید چند؟

سال ها قبل در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد رسیدن قیمت پراید به ۲۰ میلیون تومان به اتفاق مهمی برای اقتصاد ایران تبدیل شده بود. هر

### گزارش

## صدای پای بحران غذا در ایران

# تورم مواد غذایی از ۷۱ درصد عبور کرد

در گزارش مرکز آمار ایران، اعداد و ارقام قابل توجهی دیده می شود که تغییر فاحش قیمت ها را در طول یک سال گذشته تایید می کند؛ به طوری که در برخی کالاها حتی شاهد افزایش بیش از ۲۰۰ درصد تورمی هم بوده ایم. به گزارش خبر آنلاین، آخرین گزارش رسمی دولت از تغییر قیمت ها، از افزایش تورم نقطه به نقطه به حدود ۵۳.۴ درصد حکایت دارد. این برای پنجمین ماه در طول امسال است که شاخص تورم نقطه ای (تورم بهمین ماه امسال نسبت به بهمین سال گذشته) از ۵۰ درصد عبور کرده و به حدود ۵۳.۴ درصد رسیده است. این در شرایطی است که تورم نقطه ای بهمین ماه به تورم تیرماه پس از اجرای جراحی اقتصادی دولت بازگشت؛ به طوری که بلافاصله پس از شوک قیمتی ای که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در اردیبهشت ماه امسال اتفاق افتاد، نرخ تورم نقطه به نقطه در خردادماه به یکبار از ۳۹.۳ درصد در اردیبهشت ماه به ۵۲.۵ درصد در خردادماه تغییر پیدا کرد. این شاخص در تیرماه به ۵۴ درصد رسید و در مردادماه با ۱۸ درصد کاهش به ۵۲.۲ درصد تغییر کرد.

گزارش های مرکز آمار نشان می دهد که نرخ تورم نقطه

### گزارش

## سوغاتی چینی رئیس؛

# تهران و پکن خودروی مشترک تولید می کنند

بر اساس توافقاتی که در سفر رئیس جمهور به چین حاصل شد، قرار است همکاری خودرویی بین ایران و چین گسترش یابد و دو کشور خودروی مشترک تولید کنند. حال این مساله مطرح می شود که آیا خودرو سازان چینی حاضر به اشتراک گذاشتن تکنولوژی خود با ایرانی ها می شوند؟ به گزارش تجارت نیوز، ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، ۲۴ بهمن مساه ۱۴۰۱ با دعوت رسمی رئیس جمهوری چین به این کشور سفر کرد. گرچه به عقیده کارشناسان، این سفر بیشتر جنبه نمایشی داشت، اما روز گذشته تصمیماتی در رابطه با همکاری خودرویی ایران و چین اتخاذ شد.

علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت، با اشاره به نتایج سفر رئیسی اعلام کرد که قرار است ایران و چین

## افزایش جهشی - لحظه ای قیمت ها و گردباد تورم در بازار خودرو

# پراید ۳۲۰ میلیون تومانی؛ افسانه یا واقعیت؟!



در عین حال بهای پراید ۱۳۱ نیز از ۱۸۷ میلیون تومان به ۳۱۰ میلیون تومان رسیده است. تیپا دیگر خودروی ارزان بازار نیز از ۱۹۷ میلیون تومان به ۳۴۰ میلیون تومان رسیده است. این افزایش قیمت ها هر چند در محدوده ۱۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان است اما نشان از آن دارد که طبقه خریدار برای رسیدن به این خودروها باید فاصله ای طولانی را طی کنند.

دیگر خودروها که لوکس تر از این خودروها محسوب می شوند نیز در مدت زمانی بسیار کوتاه، یعنی کمتر از یک فصل بارش ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی روبرو هستند. حالا خودروهایی که روزگاری خودروهای طبقه متوسط در جامعه ایران بوده اند با قیمت های میلیاردری روبرو هستند. لطف الله سیاهاکی در تذکر شفاهی در جلسه

علنی دپرویز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شاهد مشکلاتی در بخش خودرو در موضوع ارز هستیم. تا کی مردم باید خسارت کار بلندی و ضعف مدیران را بدهند؟ هم خودرو و هم ارز اثر روانی در جامعه بر جای می گذارد.

وی در ادامه اظهار کرد: خودرو را به بورس بردیم و اکنون شاهد هستیم که قیمت پژو به یک میلیارد تومان رسیده است. انتظار می رود که استیضاح وزیر به جریان بیفتد تا مردم بدانند مجلس شورای اسلامی حامی آنهاست.

### وعده های روی آب

وعده های مقامات اقتصادی دولت سیزدهم حالا همگی نقش بر آب شده است. نه سالی یک میلیون خانه ساخته شده است نه یک میلیون شغل در

امور بپردازم؟ قبول دارم که خودروسازان باید کار را اصلاح کنند اما مهم این است که روند راضی کننده است.

وی ادامه داد: شما حرکت را ببینید نه وضعیت را؛ وضعیت امروز قابل دفاع نیست اما از سال گذشته بهتر شده و روبرو به بهبود است.

وزیر صمت در حالی مدعی شد وضعیت به گونه ای شده که خودروسازان الان به دنبال قسطنطی فروختن محصولات خود هستند که هنوز قرعه کشی ها با مشتریان متعدد روبروست.

### بازار به کدام سمت می رود؟

چشم اندازی برای کاهش قیمت خودرو نیست. حالا موج تورمی بازار خودرو را هم در نور دیده و سرمایه گذاران برای حفظ قدرت خرید خود تلاش دارند خودرو را بخرند. هر چند کارشناسان معتقدند تا زمانی که تورم مهار نشود، نمی توان به بهبود روند بازار دل خوش کرد. اما بررسی های نیز نشان می دهد حتی وعده های مبتنی بر مدیریت بازار نیز نتوانسته است جامعه

اقتصاد ایران حلال در گیرودار تاخت و تاز تورم، به جایی برای حفظ ارزش پول بدل شده و در نتیجه چشم انداز پیش رو نیز افزایشی است. این وضعیت خریدار واقعی را بیش از پیش از بازار خودرو دور نگه می دارد چرا که قدرت خرید در ایران به واسطه کاهش شدید ارزش پول ملی آب رفته است. حال در شرایطی ارزان ترین خودرو در ایران بیش از ۳۰۰ میلیون تومان است که حداقل دستمزد در محدوده ۶ تا هفت میلیون تومان رقم می خورد. بخش مهمی از نیروی کار ایران نیز حداقلی بگیر محسوب می شوند.

این بدان معناست که فاصله مشتری با فاعل با خرید خودرو در ایران افزایش یافته است. به نظر می رسد کیفیت زندگی در موج جدید تورم در حال آب رفتن است و طبقه متوسط آماده روبرویی با فقر می شود.

همچنین در بهمن ماه امسال نسبت به بهمن ماه سال گذشته هزینه دخانیات ۳۳.۷ درصد، پوشاک و کفش ۴۶.۵ درصد، مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها ۳۹.۹ درصد، بهداشت و درمان ۵۴.۳ درصد، حمل و نقل ۵۰.۲ درصد، ارتباطات ۱۵.۳ درصد، تفریح و فرهنگ ۳۲.۶ درصد و هتل و رستوران ۷۸.۹ درصد افزایش داشته است.

### کاهش ۲۰ درصدی تورم از کجا آمد؟

با وجود مشاهده چنین اعداد و ارقامی از وضعیت تورم و وضعیتی که در قیمت ها مشاهده می شود، دولت سیزدهم تاکید دارد که کشور را با تورم ۶۰ درصدی تحویل گرفته و نتوانسته این تورم را به ۴۰ درصد کاهش دهد؛ عدد ۶۰ درصدی که در هیچ یک از اعداد و ارقام مرکز آمار (تورم سالانه و نقطه به نقطه) دیده نمی شود. به این شکل که در مردادماه ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم به روی کار آمد، نرخ تورم نقطه به نقطه بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، ۴۳.۲ درصد و نرخ تورم سالانه ۴۵.۲ درصد اعلام شده است.

باین حال، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در آخرین گفت و گوئی تلویزیونی خود هم تاکید کرد که دولت کشور را با تورم شصت درصدی تحویل گرفت و علی رغم تحولات جهانی و مساله های اصلاح پارانه ها و حذف ارز ۴۲۰۰، دولت توانست این تورم را به چهل درصد کاهش دهد.



### هزینه افراد چقدر افزایش یافت؟

امادر واقعیت چه اتفاقی افتاد؟ در گزارش مرکز آمار ایران، اعداد ارقام قابل توجهی دیده می شود که تغییر فاحش قیمت ها را در طول یک سال گذشته تایید می کند؛ به طوری که در برخی کالاها حتی شاهد افزایش بیش از ۲۰۰ درصد تورم هم بوده ایم. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها در بهمن ماه امسال نسبت به بهمن ماه سال گذشته ۷۱.۵ درصد افزایش یافته است. به این ترتیب که در طول یک سال گذشته قیمت نان و غلات ۶۲.۲ درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها ۷۹.۹ درصد، گوشت قرمز و گوشت پاکیان ۸۷.۴ درصد، ماهی ها و صدف داران ۴۰ درصد، شیر، پنیر و تخم مرغ ۸۲.۷ درصد، روغن ها و چربی ها ۲۴۶.۹ درصد، میوه و خشکبار ۴۴.۶ درصد و سبزیجات ۶۵.۶ درصد گران شده است.

قطعه سازان می گویند هنوز خبری از همکاری جدی و قطعی دو کشور نیست.

با توجه به اینکه تفاهم نامه همکاری ایران و روسیه همچنان به مرحله اجرا نرسیده و طبق آخرین اظهار نظر ها، خودروهای ایرانی مورد تایید روسیه نیستند و احتمال خاتمه یافتن این همکاری خودرویی بین دو کشور بالاست، باید منتظر ماند و مشاهده کرد که تصمیم همکاری ایران و چین در چه زمانی و با چه شرایطی به مرحله اجرا می رسد؟

با انتشار خبر تولید خودروی مشترک میان ایران و چین این مساله مطرح است که این همکاری قرار است به چه نوعی صورت بگیرد؟ ابتدا باید به این نکته اشاره کرد که همکاری بین دو کشوری صورت بگیرد که توانایی های صنعتی دو کشور مکمل یکدیگر باشد. این در صورتی است که خودروسازان و مونتاژ کاران ایرانی میزان داخلی سازی خودروهای چینی را به رینگ، داشبورد و قطعات ریز و سازه محدود کرده اند.

در این میان، باید یادآور شد که برخی از کارشناسان معتقدند انتقال تکنولوژی که به واسطه واردات خودرو به

## خبر اقتصادی

### تولیدکنندگان شوینده و لوازم خانگی مجوز افزایش قیمت ندارند



سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد که تولیدکنندگان لوازم خانگی و مواد شوینده مجوزی

برای افزایش قیمت دریافت نکرده اند و واحد هایی که خودسرانه افزایش قیمت داده اند، ملزم به برگرداندن قیمت ها شدند. حسین فرحیدزاده مدیر عامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، در حاشیه قرارگاه ملی نظارت و بازرسی نوروز و ماه رمضان گفت: این نشست، برای تنظیم و نظارت بر بازار در ایام پایانی سال و ماه مبارک تشکیل شد و در خصوص مشکلات استان ها در این زمینه صحبت شد. وی افزود: با توجه به برنامیزی ها با یک اقدام هماهنگ ذیل کمیته اقدام مشترک و با همکاری تعزیرات، اتاق اصناف ایران و وزارت جهاد کشاورزی، تلاش داریم برای تنظیم بازار، از ظرفیت تمام بازار سان مجموعه های مختلف استفاده کنیم. مدیر عامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ادامه داد: برای تنظیم بازار در دو ماه آینده، از تمام ظرفیت های خود شامل بازرسان سازمان تعزیرات، اصناف و وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی در همه استان ها، همکاران وزارت کشور و بسیج اصناف استفاده می کنیم تا شبکه های تولید و توزیع را به طور کامل بررسی کنند.



### جزئیات تحویل ۴۰ لیتر بنزین در هر ۳ ساعت تشریح شد



ایلنا- معاون وزیر نفت اظهار داشت: تاکنون ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کارت تحویل داده شده و مابقی پاکت گذاری و تحویل

می شود که مردم با کارت خودشان سوختگیری کنند و اگر هم کارت نشان جا مانده باشد از ظرفیت کارت جایگها در استفاده کنند.

جلیل سالاری در جمع خبرنگاران درباره توزیع ۴۰ لیتر بنزین در هر بار سوخت گیری اظهار داشت: تمرکز ما این است که به تمام کسانی که دارای خودرو هستند، کارت سوخت تحویل دهیم، اقدامات خوبی در حوزه شخصی سازی انجام شده است. وی افزود: تاکنون ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کارت تحویل داده شده و مابقی پاکت گذاری و تحویل می شود که مردم با کارت خودشان سوختگیری کنند و اگر هم کارت نشان جا مانده باشد از ظرفیت کارت جایگها در استفاده کنند.



### محموله گوشت منجمد برزیلی در بندرعباس تخلیه شد

خبر آنلاین- مدیر کل پشتیبانی امور دام هرمزگان اعلام کرد: تخلیه و بارگیری ۱۰ هزار تن گوشت قرمز منجمد در مجتمع بندری شهیدرجایی بندرعباس آغاز شد.

«عبدالرضاقی زاده» بابیان اینکه این میزان گوشت گوساله منجمد با ۴۰۰ کانتینر از مبدأ کشور برزیل به این بندر وارد شد افزود: این محموله گوشت منجمد اکنون در حال بارگیری به سراسر کشور است.

مدیر کل پشتیبانی امور دام هرمزگان با تاکید بر اینکه تخلیه و بارگیری این کالای اساسی تا دو هفته آینده ادامه دارد اظهار داشت: روزانه حدود ۳۰۰ تن گوشت گوساله منجمد از مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس به سراسر کشور فرستاده می شود. وی تصریح کرد: تلاش داریم، تا ذخایر کالاها پر و تئینی برای روزهای پایانی سال و ماه مبارک رمضان به حد مطلوب برسد.



### خاندوزی:

### میراث ۱۰ سال گذشته را قدم به قدم اصلاح می کنیم



ایسنا- وزیر اقتصاد گفت: قدم به قدم در حال اصلاح میراث ۱۰ سال گذشته هستیم. احسان خاندوزی در واکنش به

حاشیه ایجاد شده درباره سوال خبرنگاری در نشست خبری روز گذشته خود، اظهار کرد: سوال در مورد مساله حکمرانی اقتصادی بود که به تفصیل در مورد آن صحبت کردم و طولانی ترین پاسخی که داده شده مربوط به حکمرانی اقتصادی بود. من به تفصیل به آن خانم پاسخ دادم چه اتفاقی در حکمرانی اقتصادی در یک سال و نیم گذشته رخ داده است.

وی ادامه داد: با وجود فشارهای داخلی و خارجی که وجود دارد، میراث ۱۰ سال گذشته را قدم به قدم اصلاح می کنیم. متأسفانه شیطان کرد و عبارت اول را رسانه ای کردند. خاندوزی همچنین در خصوص تفکیک حساب های تجاری و شخصی گفت: بانک مرکزی اعلام کرده که این کار انجام شده و گزارش آن ر داده است که ۸/۵ میلیون حساب انجام شده است.